[bookmark: _GoBack]                                                          «Утверждаю»
                                                            Председатель координационного совета
                                                          ____________________  Александров С.В.

Протокол
заседания координационного совета  Аксубаевского муниципального района
13:00
 Строительная площадка
 Объект «24 квартирный жилой дом»
пгт. Аксубаево                                                                                                  05 сентября 2016 года
Повестка дня:
1. Организации работы по охране труда ООО « Стройкомплекс» на объекте « 24 квартирный жилой дом поз.5, пгт.  Аксубаево»

Присутствуют: Горбунов А.Ф. – председатель исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района

Александров С.В.
	председатель Координационного совета, заместитель                       руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района.

	Стоянова В.В.
	секретарь Координационного совета, ведущий инспектор ГКУ «Центр занятости населения Аксубаевского района» (по согласованию);

	Фаттахов Р.М.  -
	специалист УСХиП в Аксубаевском районе (по согласованию);

	Ислямов И.И.
	зам. Главы по инфраструктурному развитию

Приглашенные:  заместитель директора ООО « Стройкомплекс» Сагдиев  Эдуард Рафаэлович.
 Леонтьева З.И.–  редактор газеты «Сельская новь». Руководители строительных организаций района
 В ходе осмотра строительного объекта были выявлены следующие нарушения по охране труда:
-  не обеспечены безопасные условия работы на высоте, с учетом введенных в действие новых правил по охране труда при работе на высоте. Фото 1 прилагается.
- работникам не выданы СИЗ при работе со шлифовальной машиной («болгаркой»);
- не оборудована санитарно- бытовая комната; Фото 2 прилагается
- не укомплектована Аптечка первой мед. помощи;
- нет Журнала инструктажей на рабочем месте, проверки оценки знаний по безопасным методам и приемам работы.

Выступили:
По организации охраны труда на строительном объекте выступил Сагдиев Э.Р.
В обсуждении выступили: Александров С.В., Ислямов И.И., Стоянова В.В.
Решили:
1.  Директору  ООО « Стройкомплекс»  Сагдиеву Р.Г. устранить выявленные нарушения, провести  работу по организации безопасного труда в соответствии с требованиями  государственных  нормативно- правовых актов.
2. 26 октября 2016 года на заседание  координационного Совета по охране труда при Главе Аксубаевского муниципального района информировать о проделанной работе.